
 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
VILLAFRANCA D'ASTI 

 

Estratto del  

VERBALE  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO  N°  2/2017 
 

L’anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di aprile, alle ore 17,00 nei locali dell’Istituto 

Comprensivo di Villafranca d’Asti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio di 

Istituto  con la partecipazione dei seguenti componenti : 

 
Presenti Assenti Componenti 

X  POGGI Fabio Dirigente  Scolastico Sede Villafranca 

X  BERARDI Paola  Rappr. Genitori - Presidente Scuola Sec. I gr. Villafranca 

X  BROVARONE Anna Rappr. Genitori Scuola Sec. I gr. Montafia 

X  CORTESE Ombretta Rappr. Genitori Scuola Primaria Ferrere 

X  FASSIO Milena Rappr. Genitori – Vice Presidente Scuola Primaria Villafranca 

X  GEDDA Luciano Rappr. Genitori Scuola Infanzia Montafia 

X  RAVIOLA Roberta Rappr. Genitori Scuola Infanzia Monale 

X  ROSSO Chiara Rappr. Genitori Scuola Primaria Monale 

X  TROTTA Luisa Rappr. Genitori Scuola Sec. I gr. Baldichieri 

X  MENZATO Luisa Anna Rappr. ATA – Segretario Sede Villafranca 

X  ZAPPA Daniela Rappr. ATA Scuola Primaria Villafranca 

X  FASSIO Letizia Rappr. Docenti Scuola Infanzia Baldichieri 

X  GREGUOLDO Rosalia Rappr. Docenti Scuola Infanzia Monale 

X  ARDUINO Tiziana Rappr. Docenti Scuola Primaria Ferrere 

X  BORGNINO Ornella Rappr. Docenti Scuola Primaria Monale 

X  GRAZIANO Fulvia Rappr. Docenti Sede Villafranca 

X  GARELLI Mara Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Baldichieri 

X  REVELLO Donatella Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Villafranca 

X  ROLFO Annamaria Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Villafranca 

 

E’ presente anche la d.s.g.a. Molino Ornella per illustrare le parti di propria competenza. 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Dirigente Scolastico dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sul seguente ordine del giorno: 

 
 

1. OMISSIS 

2. Progetti PON-FSE: approvazione adesione 

  



 

 

1. OMISSIS 

 

 
2. PROGETTI PON-FSE: APPROVAZIONE ADESIONE 

 

 

Visti seguenti avvisi  pubblici PON Asse I (FSE): 

1) n. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

2) n. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

3) n. 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 

4) n. 2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento 

5) n. 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza globale 

6) n. 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 26.04.2017; 

Appurata la coerenza con le linee guida contenute nel RAV, nel PDM e nel PTOF di questo Istituto; 

Ritenuto opportuno presentare la candidatura per i  suddetti  Progetti 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità 

DELIBERA 

di presentare la candidatura per i seguenti progetti PON 2014-2020: 

1) n. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

2) n. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

3) n. 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 

4) n. 2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento 

5) n. 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza globale 

6) n. 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 

 

 

Considerata la validità dei progetti PON, che costituiscono un’opportunità per il miglioramento 

dell’Offerta Formativa di ogni Istituto Scolastico 

DELIBERA inoltre 

l’approvazione alla partecipazione al bando per  tutti i progetti PON 2014-2020 (FSE e FESR) che 

il MIUR proporrà dalla data odierna fino alla data della prima seduta del Consiglio di Istituto 

nell’a.s. 2017/2018 (ottobre 2017).    

 

* * * * * 

La seduta è terminata alle ore 19,00. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Villafranca d’Asti, li  27.04.2017 

 

 

    IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE 

      F.to  Luisa Anna MENZATO                                                               F.to Paola BERARDI 

 


